CÂMARA MUNICIPAL DE

LEME/SP

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE NOS TERMOS DA RESOLUÇÃO Nº 337/2016
RUA DR. QUERUBINO SOEIRO, 231 – CENTRO – LEME/SP – CEP 13610-080 – PABX: 3097-0100

EMAIL: secretaria@camaraleme.sp.gov.br - SITE: camaraleme.sp.gov.br

EXMA. SRA. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LEME.

MOÇÃO DE APLAUDEM Nº 15 / 2025
APLAUDEM À LEMENSE ANA BEATRIZ DA SILVA
MARTINS MODELO MIRIM, PELA SUA TRAJETÓRIA
NA ÁREA DE CONCURSOS DE BELEZA.

A Vereadora que esta subscreve, nos termos do Art. 228 e seguintes do Regimento

Interno, apresenta para conhecimento da Casa, Moção de Aplauso;

CONSIDERANDO a trajetória do modelo mirim Ana Beatriz da Silva Martins, é um

prazer destacar seus feitos, principalmente sua preparação para o MISS BRASIL UNIVERSE

INTERNACIONAL PAGEANT 2025;

CONSIDERANDO que, o referido concurso é o maior e Evento Oficial de Crianças e

Adolescentes do País e que reúne as meninas mais notáveis do Brasil;

CONSIDERANDO que, a homenageada, com 4 anos de idade começou a participar de

concursos de beleza, com o apoio incondicional de seus pais, que sempre lutaram para que

essa meta fosse alcançada;

CONSIDERANDO que, com 9 anos Ana Beatriz conquistou o Miss Mirim Leme-SP

22/23, Miss Interior Juvenil-SP 2025 e Miss São Paulo Word Perfect América,s Juvenil 2025;

CONSIDERANDO que, Ana Beatriz com empenho e dedicação que resultaram em um

histórico exemplar de conquistas, se considera criança de tudo, ama brincar, ama fazer

amizades e qualquer motivo mesmo que seja pequeno faz com que ela se sinta feliz.;

 CONSIDERANDO que, a modelo mirim Ana Beatriz da Silva Martins participará no mês

de maio do MISS BRASIL UNIVERSE INTERNACIONAL PAGEANT 2025 representando Leme

e o estado se São Paulo;

mailto:secretaria@camaraleme.sp.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE

LEME/SP

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE NOS TERMOS DA RESOLUÇÃO Nº 337/2016
RUA DR. QUERUBINO SOEIRO, 231 – CENTRO – LEME/SP – CEP 13610-080 – PABX: 3097-0100

EMAIL: secretaria@camaraleme.sp.gov.br - SITE: camaraleme.sp.gov.br

Assim sendo, APLAUDEM À LEMENSE ANA BEATRIZ DA SILVA MARTINS
MODELO MIRIM, PELA SUA TRAJETÓRIA NA ÁREA DE CONCURSOS DE BELEZA,
celebramos a dedicação e o sucesso da homenageada, bem como seu compromisso em

representar nossa cidade levando e nosso estado.

Requer que do deliberado, seja enviado ofício dando ciência ao homenageado, ficando

meu gabinete a disposição.

Sala das Sessões “Professor Arlindo Fávaro”, em 28 de abril de 2025.

CINTIA CRISTINA GROSSKLAUSS
Vereadora

APOIADORES DESTA MOÇÃO

VEREADOR - ADEMIR ALBANO LOPES                         VEREADORA - AMARILIS DE OLIVEIRA RIBEIRO

VEREADOR – AIRTON CÂNDIDO DA SILVA                  VEREADORA - CARINA BLASCKE

VEREADOR – CRISTIANO BOFF                                      VEREADOR – DR. DAVI PEDRÃO

VEREADOR – ELIS ELIEL FERRARA                               VEREADOR – ELLAN RICARDO DA PAIXÃO

VEREADORA – FABIELE BERGAMIN                             VEREADOR – CEL. JOÃO ARRAIS

VEREADOR - JOÃO CERBI                                             VEREADOR – NIVALDO APARECIDO BEGNAMIA

mailto:secretaria@camaraleme.sp.gov.br